
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

09 августа 2022 г.  №  8/38 

г. Кушва 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 
избирательных участков 

Рассмотрев заявления об освобождении от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 

документы для назначения членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса,  руководствуясь подпунктом 1 пункта 6, пунктом 

11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

№ 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий» и постановлениями Избирательной 

комиссии Свердловской области от 25.04.2013  № 12/71, от 07.06.2017 № 

10/93 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированных на территории 

муниципальных образований (части территорий муниципальных 

образований) в Свердловской области», Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Внести изменения в состав  участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2079: 

1.1. Освободить Сверкунову Валентину Вадимовну, выдвинутую 

Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2079; 



2 

1.2. Назначить Худякову Наталью Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2079. 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2080: 

2.1. Освободить Житкевич Ларису Михайловну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса № 2080. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2083: 

3.1. Освободить Будкову Наталью Ивановну, выдвинутую собранием 

избирателей МАОУ СОШ № 1 от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2083; 

3.2. Назначить Миронову Марию Мирославовну, выдвинутую 

собранием избирателей администрации Кушвинского городского округа  

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 

2083; 

3.3. Освободить Долинскую Ольгу Ивановну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса № 2083; 

3.4. Освободить Ельнякову Галину Петровну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2083; 

3.5. Освободить Замараеву Ольгу Анатольевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса  

№ 2083; 



3 

3.6. Назначить Фирсову Людмилу Анатольевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2083; 

3.7. Освободить Мельникову Аллу Михайловну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА» от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2083; 

3.7. Освободить Мельникову Аллу Михайловну от должности 

председателя участковой избирательной комиссии № 2083. 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2085: 

4.1. Освободить Половную Ларису Александровну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные» от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2085. 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2088: 

5.1. Освободить Горгопу Марину Сергеевну, выдвинутую от 

собрания избирателей ГУЗСО «ЦГБ г. Кушва» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2088; 

5.2. Назначить Полушину Наталью Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей МАОУ СОШ № 1  членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса № 2088. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2091: 

6.1. Освободить Константинову Оксану Дмитриевну, выдвинутую 

собранием избирателей администрации Кушвинского городского округа от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2091. 

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2092: 



4 

7.1. Освободить Попова Германа Витальевича выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2092; 

7.2. Назначить Шипилову Оксану Николаевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса  

№ 2092; 

7.3. Освободить Прейс Елену Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей ОАО «КЗПВ»  от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса № 2092; 

7.4. Назначить Зараменских Светлану Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей Управления образования Кушвинского городского 

округа членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса № 2092. 

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2093: 

8.1. Освободить Мальцеву Елену Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей Администрации Кушвинского городского округа  от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2093; 

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2098: 

9.1. Освободить Егозову Веру Борисовну, выдвинутую собранием 

избирателей Администрации Кушвинского городского округа от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2098; 

9.2. Назначить Колчину Елену Михайловну, выдвинутую собранием 

избирателей МКУ КГО «Центр финансового и административного 

обеспечения деятельности управления культуры» членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2098; 



5 

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2100: 

10.1. Освободить Печникову Екатерину Игоревну, выдвинутую 

собранием избирателей ОО «Колор плюс» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2100. 

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2101: 

11.1. В связи со смертью, прекратить полномочия члена участковой 

избирательной комиссии № 2101 с правом решающего голоса Марамзиной 

Елены Валентиновны, выдвинутую Всероссийской Политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

11.2.  Назначить Ишханян Татьяну Александровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 2101. 

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2102: 

12.1. Освободить Абатурову Ларису Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные» от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса № 2102. 

13. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям № 2079, 2080, 

2083, 2085, 2088, 2091, 2092, 2093, 2098, 2100, 2101, 2102 и разместить на 

сайте Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии. 

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

Председатель  
 избирательной комиссии 

  
Н.Г. Белова 

 
 

Секретарь  
избирательной комиссии 

 
 
 

 

 
 

Е.В. Полякова 
 


